
- 1 -

令和２年３月２日

保護者 様

小野町教育委員会教育長 西牧 裕司

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症による感染拡大防止

へ向けた小野町小・中学校臨時休業のお知らせ

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。また、日

頃より本町教育行政に対しまして深いご理解とご協力をいただいておりますことに厚く感

謝申し上げます。

さて、各報道機関等で報道されているように、国内においても新型コロナウイルスによ

る感染拡大が続いております。同感染症のより一層の感染拡大を防止するため、今般示さ

れた国・県などの感染拡大防止の基本方針を踏まえ、本町では下記の期間を町内全小・中

学校を臨時休校としますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業の趣旨 新型コロナウイルス感染症による感染拡大防止へ向けた国・県な

どから示された基本方針を踏まえ、同感染症から児童生徒の健康・

安全を守るため。

２ 臨時休業の期間 令和２年３月４日（水）～同年３月２３日（月）

※３月２４日（火）～４月５日（日）は学年末・始休業（春休み）

になります。

３ 登校日について

（１）中学校は、３月１３日（金）及び同２３日（月）を登校日とします。

（２）小学校は、３月２３日（月）を登校日とします。

４ その他

（１）修・卒業式については、感染拡大防止の趣旨を踏まえ簡素化して実施いたします。

なお、各学校より改めて関係文書が発出されますので、日程・参集範囲など詳しい

内容については３月３日付文書によりご確認ください。

（２）今年度末に閉校となる小学校４校の閉校式は、（１）と同様に簡素化して実施予定

ですが、詳細については同感染症の感染状況等も踏まえて検討し、改めて後日お知ら

せいたします。


